
1 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 

Odbor školství a kultury 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

profil zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/  

 

 

 

PODMÍNKY REALIZACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

Slavnostní ohňostroj k zahájení 

Městských slavností Děčín 2021 

Systémové číslo VZ: PV21V00000310 

URL této zakázky: https://zakazky.mmdecin.cz/vz00003598  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto podmínky byly schváleny dne 23.03.2021 usnesením Rady města č. RM 21 06 39 05 

 

Zadavatel: Statutární město Děčín 

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO: 00261238 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

(dále jen „zadavatel“) 

 

Administrátor VZ: Petra Bláhová, odbor školství a kultury 

tel. +420 412 591 325, e-mail: petra.blahova@mmdecin.cz 

 

Tyto podmínky realizace slouží jako podklad pro vypracování nabídek účastníků v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu. 

1. Základní informace 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00003598
mailto:petra.blahova@mmdecin.cz


2 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

Tato veřejná zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele, který je dostupný na adrese 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00003598. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo 

jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím tohoto nástroje. 

S ohledem na povahu veřejné zakázky a postavení zadavatele neidentifikoval zadavatel 

žádná témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s jeho posláním, 

vymezeným účelem veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami přiměřenosti, rovného 

přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy účelnosti, 

hospodárnosti a efektivnosti.  

 

2. Předmětem plnění zakázky  

Předmětem zakázky je provedení slavnostního ohňostroje s hudebním doprovodem u 

příležitosti zahájení Městských slavností Děčín 2021. Jedná se o ohňostrojné práce dle 

zákona č. 206/2015 Sb. o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 

některých zákonů. Součástí zakázky bude bezpečnostní zajištění prostoru a následného 

úklidu odpaliště včetně zajištění všech příslušných povolení k realizaci ohňostroje. 

V případě, že nebude možné realizovat akci Městské slavnosti Děčín 2021 v plném 

rozsahu v termínu dle těchto podmínek, tj. budou v platnosti příslušná opatření omezující 

pohyb a shromažďování osob, případně omezení co do rozsahu venkovních akcí a počtu 

jejich účastníků, z důvodu epidemiologické situace v souvislosti s pandemií SARS-CoV-19 

a opatřeních příslušných orgánů s tím spojených, si Zadavatel vyhrazuje právo změny 

rozsahu plnění předmětu a předmětu jako takového jednostranným pokynem. Zadavatel 

je povinen tento jednostranný pokyn udělit nejpozději 7 dní před termínem provedení díla 

dle smlouvy. 

 

3. Místo realizace 

Místem realizace je město Děčín. Odpaliště ohňostroje bude umístěno na Smetanově 

nábřeží, na soutoku řeky Labe a Ploučnice (viz mapa). 

4. Termín provedení  

Ohňostroj bude realizován dne 14.05.2021 a zahájen tak, aby byl ukončen nejpozději ve 

22:00:00 hodin. V případě, že nebude možné realizovat akci Městské slavnosti Děčín 2021 

v plném rozsahu v termínu uvedeném ve smlouvě, tj. budou v platnosti příslušná opatření 

omezující pohyb a shromažďování osob, případně omezení co do rozsahu venkovních 

akcí a počtu jejich účastníků, z důvodu epidemiologické situace v souvislosti s pandemií 

SARS-CoV-19 a opatřeních příslušných orgánů s tím spojených, si Zadavatel vyhrazuje 

právo změny termínu plnění jednostranným pokynem, kdy je oprávněn nový termín 

jednostranně zvolit. Zadavatel je povinen oznámit zrušení termínu provádění díla 

nejpozději 7 dní před termínem provedení díla dle smlouvy. Zadavatel je pak povinen do 

40 dnů určit termín nový, který nesmí být později než 31.12.2021. Zadavatel je oprávněn 

tento termín opakovaně rušit z výše uvedených důvodů spolu se zachováním povinnosti 

ve lhůtě určit termín nový.  

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu je splnění kvalifikace. 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00003598


3 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

5.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti tak, že předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru 

– provádění ohňostrojných prací. 

 

5.2. Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace tak, že předloží: 

 

a) seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení. 

 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního 

předpokladu seznam významných služeb alespoň v rozsahu nejméně 2 služeb 

obdobného charakteru plněných na základě smluv, přičemž hodnota plnění na 

základě těchto smluv dosáhla min. 150.000,00 Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku. 

V předloženém seznamu významných služeb dodavatel uvede ke každé 

významné poskytnuté službě níže uvedené údaje: 

 

1. název, IČO a sídlo objednatele, 

2. kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo emailu, 

3. označení, zda se jedná o veřejného zadavatele nebo jiného objednatele, 

4. detailní popis předmětu poskytnuté služby 

5. finanční objem plnění 

Přílohou tohoto seznamu bude čestné prohlášení dodavatele, že všechny 

uvedené významné služby byly provedeny řádně a odborně. 

b) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky. 

Účastník předloží jmenný seznam členů týmu, kteří budou ohňostroj realizovat 

dle níže uvedeného určení pozic: 

• vedoucí týmu (odpovědný za realizaci ohňostroje) 

− praxe s ohňostrojnými pracemi min. 5 let, 

− oprávnění nebo průkaz odpalovače ohňostrojů vydané obvodním 

báňským úřadem. 

• ostatní osoby zúčastněné na realizaci ohňostroje 

 

Součástí seznamu bude: 

a) jméno a příjmení člena týmu, 

b) délka praxe člena týmu dle výše uvedeného, 

c) kopie příslušeného dokladu 

 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni konce lhůty pro podání nabídek starší 90 

kalendářních dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikace budou předloženy v prosté kopii. 



4 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

 

6. Poddodavatelé  

Zadavatel nepřipouští, aby funkce vedoucího týmu, odpovědného za realizaci ohňostroje 

a funkce hlavního odpalovače, byly realizovány prostřednictvím poddodavatelů. 

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 220.000,00 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň zadavatelem stanovena jako 

maximální cena za předmět plnění veřejné zakázky, tzn., že se jedná o obchodní 

podmínku, pro jejíž nesplnění bude nabídka účastníka z hodnocení nabídek vyřazena pro 

nesplnění zadávacích podmínek. Důvodem této absolutní obchodní podmínky jsou přesně 

vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné 

zakázky. 

 

8. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky 

Dílčí hodnotící kritéria:   váha 

1) Nabídková cena   30 % 

2) Stopáž     10 % 

3) Vizualizace    60 % 

 

 

 

Údaje k dílčím hodnotícím kritériím: 

Účastníci předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím následující 

údaje, které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle hodnotícího kritéria 

ekonomická výhodnost nabídky: 

K dílčímu kritériu č. 1 

Jako nejvýhodnější bude dle tohoto kritéria hodnocena nabídka účastníka, který v nabídce 

uvede nejnižší nabídkovou cenu. Nabídková cena bude ohodnocena podle její výše v Kč 

bez DPH. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejvyšším počtem bodů, max. v rámci kritéria 30 

bodů. 

Komise může v případě pochybností, že jde o mimořádně nízkou nabídkovou cenu, po 

účastníkovi požadovat podrobné zdůvodnění výše ceny a dalších dokladů, dále může 

    Počet bodů dílčího 
kritéria 

= 30 x 
Hodnota nejvhodnější nabídky 

Hodnota hodnocené nabídky 



5 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

požadovat, aby účastník doložil, že již realizoval obdobné zakázky se srovnatelným 

oceněním položek. 

K dílčímu kritériu č. 2 

Stopáž – hodnocena bude délka ohňostroje ve vteřinách. Minimální délka trvání je 600 

vteřin. Ohňostroj musí být ukončen nejpozději ve 22:00:00 hodin. Nabídky s udanou dobou 

trvání ohňostroje nižší než 600 vteřin budou vyřazeny. 

V nabídce bude uvedena stopáž ohňostroje (hodnocena bude délka ohňostroje v celých 

vteřinách). 

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 

Počet bodů dílčího 
kritéria 

= 10 x 
Hodnota hodnocené nabídky 

Hodnota nejvhodnější nabídky 

 

Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejvyšším počtem bodů, max. v rámci kritéria 10 

bodů. 

 

K dílčímu kritériu č. 3 

Scénář a vizualizace – hodnocen bude slovní popis ohňostroje včetně jeho celkové 

vizualizace. Scénář a vizualizace ohňostroje bude sloužit jako podklad pro posouzení a 

hodnocení nabídek. Vizualizace ohňostroje s bližší specifikací ohňostroje předá komisi co 

možná nejspolehlivější informaci o podobě ohňostroje. 

Komise bude hodnotit: 

• vhodnost, originalitu a téma ohňostroje, 

• vhodnost výběru hudebního doprovodu, 

• zpracování vzájemné vazby a hudebního doprovodu, 

• nápaditost, efektnost, 

• vzájemné propojení jednotlivých pasáží. 

Komise přiřadí nabídce, která byla na základě výše uvedených okruhů hodnocení 

vyhodnocena jako nejvhodnější 10 bodů. Ostatním nabídkám přiřadí takový počet bodů, 

který odpovídá míře snížené kvality a úrovně. Každý člen komise ke každému bodování 

připojí jednotlivě své písemné zdůvodnění přiděleného počtu bodů. 

Počet bodů Slovní hodnocení 

1 Scénář vč. vizualizace je zcela nevyhovující. 

2 Scénář vč. vizualizace je mimořádně špatný. 

3 Scénář vč. vizualizace je velmi špatný. 

4 Scénář vč. vizualizace je špatný. 

5 Scénář vč. vizualizace je splněn jen v základních rysech. 

6 Scénář vč. vizualizace je splněn jen s výhradami. 



6 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

7 Scénář vč. vizualizace je splněn dobře. 

8 Scénář vč. vizualizace je splněn velmi dobře. 

9 Scénář vč. vizualizace je téměř dokonale. 

10 Scénář vč. vizualizace je naprosto dokonalý. 

 

Následně počet bodů dílčího kritéria bude vynásoben procentní vahou dílčího kritéria, a 

tak získán konečný počet bodů dílčího kritéria vůči celku a vůči nabídkám ostatních 

dodavatelů. Nejvýhodnější nabídka bude nabídka s nejvyšším počtem bodů, max. v rámci 

kritéria 60 bodů. 

Jako nejvýhodnější nabídka bude označena nabídka s nejvyšším počtem bodů. Max. 

počet bodů, které může nabídka získat je 100 bodů. Jedná se o součet všech 3 

dílčích kritérií. 

O výsledku VŘ budou všichni účastníci vyrozuměni prostřednictvím profilu zadavatele. 

 

9. Nabídková cena  

Nabídková cena bude zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací 

dokumentací a bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady (dodávky, práce a činnosti potřebné pro 

řádné splnění veřejné zakázky) účastníka včetně nákladů na zajištění bezpečnostních 

opatření, dopravy, administrace a uklizení prostoru po dopálení ohňostroje. Na úvodním 

listu cenové nabídky bude uvedena celková cena v Kč bez DPH, DPH včetně DPH, lze 

využít krycí list, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

 

10. Návrh smlouvy 

Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy, který je přílohou zadávacích podmínek. 

Účastník v této smlouvě doplní pouze chybějící údaje, které jsou zvýrazněny žlutým 

podbarvením (např. „……….“). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí účastník měnit. 

Smlouva bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 

Přílohou této smlouvy bude soupis použitého pyrotechnického materiálu s popisem 

odpalovacího zařízení a scénář ohňostroje. 

 

11. Ostatní podmínky zadání 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

Ostraha manipulačního a bezpečnostního okruhu bude zajištěna dodavatelem ve 

spolupráci s objednatelem, tj. za asistence Městské policie Děčín. Požární a zdravotnický 

dozor bude zajišťován ze strany objednavatele. 



7 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

Dodavatel se bude před odevzdáním nabídky informovat o poloze a povaze místa plnění, 

o příjezdových cestách, možnosti připojení na zdroje el. energie, vody, příp. o jiných 

místních zvláštnostech. 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky podrobně a úplně seznámit se zadávací 

dokumentací a v případě pochybností využít oprávnění požadovat po zadavateli 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Elektronická žádost o poskytnutí 

dodatečných informací musí být zadavateli doručena nejpozději do 3 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným 

způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci – elektronicky, prostřednictvím profilu 

zadavatele. 

Případné nejasnosti je nutno si vysvětlit před podáním nabídky. Nedostatečná 

informovanost nebo mylné chápání ustanovení údajů neopravňují zhotovitele požadovat 

dodatečnou úhradu nákladů nebo změnu nabídkové ceny. 

V případě, že se vyskytuje v kterékoli části zadávací dokumentace konkrétní typ výrobku 

či materiálu, pak je tento uveden jako vzorový a je možné jej nahradit prvkem obdobným 

se zajištěním těchto minimálních vlastností, kvalitativně a technicky obdobně řešeným. 

Na pozdější doplnění či úpravy nabídky z důvodů nedostatečného seznámení nebo 

pochopení zadávací dokumentace nemůže být brán zřetel. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek ještě před 

odevzdáním nabídek, dále odmítnout všechny nabídky a možnost neuzavřít smlouvu s 

žádným účastníkem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo celou zakázku zrušit bez udání důvodu. 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

Všechny stupně výběrového řízení včetně podepsané smlouvy o dílo mohou být 

zveřejněny. 

 

12. Prohlášení účastníka 

Závěrem účastník o zakázku písemně prohlásí, že plně respektuje tyto zadávací podmínky 

zadavatele a předloží prohlášení o počtu listů v nabídce. Lze využít krycí list (příloha č. 1) 

 

13. Požadavky na zpracování nabídky  

Nabídky budou doručovány profilem jako odpověď na výzvu zadavatele. 

Veškeré nabídky v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK. Zadavatel není provozovatelem této schránky, ale je pouze 

uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu odesílání nabídek jsou podrobně 

popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému EZAK (viz 

https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf). Účastník vloží svou 

nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 



8 
Slavnostní ohňostroj k zahájení Městských slavností Děčín 2021 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Vzor krycího listu nabídky  

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 – Mapa místa konání  

 

 

 


